
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO                                                                                              

Nº 023-2021-DFCC (TR-DS)                           

Bellavista, abril 30, 2021.  
  

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao.  
 

Visto el OFICIO Nº 051-2021-UICC/FCC(TR-DS) de fecha 27/04/2021, de la Unidad de Investigación de 

la Facultad de Ciencias Contables; remitiendo los Dictámenes que aprueban los Proyectos de Tesis 

presentados a la Unidad de Investigación, con fines de inscripción en el Ciclo de tesis para titulación 

profesional. 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que, la Ley Nº 30036 de fecha 04/06/2013 y su Reglamento, mediante D.S. 017-2015 de fecha 

03/11/2015, tienen por objeto regular el teletrabajo, como una modalidad especial de prestación de 

servicios caracterizada por la utilización de medios informáticos, de telecomunicaciones y análogos, en 

las instituciones públicas y privadas;  
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 245-2018-CU de fecha 30 de octubre del 2018, se 

aprueba el Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, en el mismo que en su 

artículo 87º establece los requisitos que deben presentarse para la inscripción al Ciclo de Tesis para titulación 

profesional, precisando en el inc. f)  que,  el proyecto de tesis original a desarrollar, aprobado por el Comité 

Directivo de la Unidad de Investigación debe refrendarse con resolución de aprobación emitida por el 

Decano de la Facultad;  
 

Que, es necesario regularizar la aprobación de los dictámenes emitidos por la Unidad de Investigación a 

los bachilleres que participaron el Ciclo de Tesis 2021-1; 
  

En uso de las atribuciones que le confiere el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, 

aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria Nº 02-2015-AEUNAC del 02 de julio del 2015; 
 

RESUELVE:  
 

1. APROBAR, con eficacia anticipada, LOS DICTAMENES EMITIDOS POR LA UNIDAD DE 

INVESTIGACION, con fines de inscripción en los Ciclos de Tesis para titulación profesional, 

los mismos, que se detallan en el cuadro siguiente: 
N° DICTAMEN APROBADO FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES 

NOMBRE DEL PROYECTO 

1 N° 001-2021-CT/UICC/FCC 03/02/21 

FERNANDEZ ROJAS, Richard Paul 

HUARCAYA RÍOS, Edilberto 

PAREDES CABRERA, Jajayra Indira 

“LOS PROCESOS E OPERACIONES 

ADUANERAS Y LA INFLUENCIA EN LA 

RENTABILIDAD EN LA EMPRESA 

TANDEM GLOBAL LOGISTICS PERU 

SAC PERIODO 2017-2018” 

2  Nº 002-2021-CT/UICC/FCC 03/02/21 BARREDA CHALCO, César Augusto 

“CONOCIMIENTO SOBRE LA 

CONTABILIDAD EN EMPRESAS DEL 

SISTEMA ASEGURADOR PERUANO 

DE LOS EGRESADOS DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO, 2017” 

 

 

  



 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO   

                                      Nº 023-2021-DFCC (TR-DS) 

Bellavista, abril 30, 2021. 
  

N° DICTAMEN APROBADO FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES 

NOMBRE DEL PROYECTO 

3 N° 003-2021-CT/UICC/FCC 03/02/21 

MIRANDA OJEDA, Mariella 

QUISPITUPA SORIA, Vanessa 

QUISPE HUALPATUERO, Ivonne Carol 

"EL COSTEO POR ÒRDENES 

ESPECÌFICAS Y LA RENTABILIDAD 

DE LA EMPRESA CARROCERÌA 

SEÑOR DE HUANCA SAC, PUENTE 

PIEDRA PERIODO 2018-2019" 

4  Nº 004-2021-CT/UICC/FCC 03/02/21 
RAMIREZ MENDIZABAL, Gian Carlos 

SOLIS CASTRO, Vanessa Marilu 

“LIBROS ELECTRÓNICOS EN EL 

RÉGIMEN GENERAL Y SU 

INCIDENCIA EN LOS RIESGOS 

TRIBUTARIOS DE LA EMPRESA 

LLANTA SAN MARTIN SRL., 

INDEPENDENCIA, 2019”  

5 Nº 005-2021-CT/UICC/FCC. 03/02/21 
ELIAS MANTILLA, Julissa 

CABANILLAS BUENO, Yerson Esmit 

"TRATAMIENTO DE LA RENTA NO 

DOMICILIADO EN EL SERVICIO DE 

SOBREESTADIA Y SU INCIDENCIA EN 

LA LIQUIDEZ DE LA EMPRESA 

GRUPO ABBRIL IMPORT & EXPORT 

E.I.R.L." 

6 Nº 034-2021-CT/UICC/FCC. 10/03/21 TOVAR CARLOS, Omar Alexander 

“TRATAMIENTO CONTABLE Y 

DEPRECIACION DE LOS ACTIVOS 

BIOLOGICAS PARA LAS EMPRESAS 

AGRICOLAS DEL GRUPO QUEIROLO 

EN EL PERIODO 2019-2020” 

7 Nº 035-2021- CT/UICC/FCC. 10/03/21 

JARA AYLLON, Shirley Abigail 

BAUTISTA YATACO, Luz Fabiola 

DE LA CRUZ SERVA, Anyela Berenicce 

“DETRACCIONES Y SU INCIDENCIA 

EN LA LIQUIDEZ DE LA EMPRESA 

MULTISERVICE EJECUTORIA Y 

CONSULTORIA SAC, PERIODOS 

2018- 2019" 

8 Nº 036-2021- CT/UICC/FCC. 10/03/21 

HIDALGO QUIROZ, Xilena Cristel 

SOTELO LLANCARE. Isabel del Rosario 

HUAMAN GUANDO, Yennifer Guadalupe 

“PLANEAMIENTO TRIBUTARIO COMO 

HERRAMIENTA DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL Y LA RENTABILIDAD 

DE LA EMPRESA GASOLINERA 

CHAUPIN, PERÍODO 2017- 2018" 

9 Nº 037-2021- CT/UICC/FCC 10/03/21 
SILVESTR VARGAS, Beatriz 

JESÚS LUIS, Rita Marcruz 

"EL CONTROL PATRIMONIAL DE 

BIENES MUEBLES Y EL ESTADO DE 

SITUACION FINANCIERA DE LA 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LUCMA, PERIODOS 2018-2019"  

10 Nº 038-2021- CT/UICC/FCC. 10/03/21 
MAMANI TORRES, Aracelly 

CONDORI ESCOBAR, Rosa Melani 

NIIF 15 Y SU IMPACTO EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DE LA 

EMPRESA CALZADOS AZALEIA PERÚ 

SA; AÑO 2019” 

 
 
 
 
 

  



 
 

 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES  

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao  
Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138  

  

Decanato  
  

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”  

 (Trabajo remoto por distanciamiento social)  
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO   

                                      Nº 023-2021-DFCC (TR-DS) 

Bellavista, abril 30, 2021. 

 
N° DICTAMEN APROBADO FCHA DE 

APROBACION 
APELLIDOS y NOMBRES 

NOMBRE DEL PROYECTO 

11 N° 039-2021-CT/UICC/FCC 10/02/21 

ADRIANZEN VALDEZ, José Horacio 

HUAYHUA APCHO, Kelly Andrea 

JUAREZ AZURIN, Kimberly Jazmin 

“EL CRITERIO PROFESIONAL EN EL 

RECONOCIMIENTO DE PARTIDAS 

SEGÚN NIIF Y LA RENTABILIDAD 

EMPRESA FABRICA PERUANA 

ETERNIT S.A. EN EL PERIODO 2010-

2019” 

12  Nº 040-2021-CT/UICC/FCC 10/02/21 

ALCALA PIMENTEL, Minsy Jasmin 

SANCHEZ QUISPE, Dixie Mayim 

VALDIVIESO SANCHEZ, Josemaria 

“CONTROL INTERNO Y SU 

INCIDENCIA EN EL AREA DE 

LOGISTICA DE LA EMPRESA CYNARA 

PERU S.A.C. AÑO 2019 – 2020” 

 
 

2. Transcribir la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de Investigación, 

Oficina de Recursos Humanos, Escuela Profesional de Contabilidad, Departamento Académico, 

Secretaria del Decanato y Miembros del Consejo de Facultad e interesados. 

 

Regístrese y comuníquese.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 
C.Backus     

 

 


